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Prot. 161569 del 31/10/2025
LA RETTRICE

la Legge n. 168 del 09/05/1989;

la Legge n. 398 30/11/1989;

I'art. 19 della Legge n. 240 del 30/12/2010;

il D.M. n. 226 del 14/12/2021;

il Regolamento in materia di Dottorato di Ricerca D.R. n. 1150 del 20/05/2024;

il Regolamento per la disciplina delle borse di ricerca di Sapienza Universita di Roma, ai sensi
dell’art. 18 co. 5 lett. f) della Legge 30/12/2010, n. 240, emanato con D.R. n. 1089/2025 del
04/04/2025;

il Regolamento per il conferimento di contratti di ricerca di Sapienza Universita di Roma, ai sensi
dell'art 22 della Legge 30/12/2010, n. 240, emanato con D.R. n. 1155/2025 del 11/04/2025;

la relazione della Commissione istruttoria per i Dottorati di Ricerca approvata il 22/04/2025;

la delibera del Senato Accademico n. 108/2025 del 13/05/2025 con la quale sono state
assegnate le borse di Dottorato Sapienza ai singoli Corsi;

il D.R. n. 1472/2025 Prot. n. 71205/2025 del 15/05/2025 come modificato con D.R. n.
15634/2025 prot. n. 73934/2025 del 21/05/2025 con il quale & stato bandito il concorso a n. 11
posti per I'ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in SCIENZE DELLA TERRA per I'anno
accademico 2025/2026 - XLI Ciclo;

le convenzioni stipulate con Enti o imprese finanziatrici a garanzia del finanziamento delle borse
aggiuntive di Dottorato;

il D.R. n. 1899/2025 Prot. n. 88275 del 23/06/2025 con cui € stata nominata la Commissione
esaminatrice per 'ammissione al corso di Dottorato di Ricerca in SCIENZE DELLA TERRA - XLI
ciclo —a.a. 2025/2026;

i verbali del concorso di ammissione al corso di Dottorato di Ricerca in SCIENZE DELLA
TERRA - XLI ciclo — a.a. 2025/2026;

gli ulteriori finanziamenti da Enti esterni, pubblici o privati, ottenuti sia attraverso bandi
competitivi sia tramite accordi, pervenuti dopo la pubblicazione del bando;

la regolarita degli atti;

le graduatorie definitive pubblicate sul sito web di Ateneo;

I'esecuzione dello scorrimento della graduatoria ad esaurimento;

la rinuncia della Dott.ssa MEROLA CAMILLA

DECRETA

Sono approvati gli atti del concorso;

E' approvata la seguente graduatoria di merito con i punteggi totali:

1. MEROLA CAMILLA 103,80/120,00
2. NEGOZIO MARTINA 101,80/120,00
3. GUARNIERI GIORGIA 97,50/120,00



Art. 3)
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© N o a A

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.

CALVANELLI RACHELE
KHALAF NAIEF HUSEIN MAHMOUD
MATTEONI LUCA
ORSINI RICCARDO
SFODERA GIORGIA
IOMMAZZO FEDERICA
DI ROLLO EDOARDO
REA CARLA

MORGISSI LINDA
ROSSI GLORIA
LIBERALI GIULIA
PACCAPELO MARCO
MONTAGNESE MATTIA
DI FUSCO GIORGIA

96,30/120,00
95,40/120,00
93,80/120,00
92,00/120,00
91,90/120,00
91,40/120,00
90,50/120,00
90,00/120,00
86,00/120,00
85,10/120,00
83,10/120,00
82,40/120,00
82,20/120,00
78,00/120,00

Sono dichiarati vincitori ed ammessi al XLI Ciclo del Corso di Dottorato di Ricerca in SCIENZE
DELLA TERRA

1.

10.

NEGOZIO MARTINA
Borsa: Sapienza
GUARNIERI GIORGIA
Borsa: Sapienza
CALVANELLI RACHELE
Borsa: Sapienza

KHALAF NAIEF HUSEIN MAHMOUD
Borsa: Sapienza
MATTEONI LUCA
Borsa: Sapienza

ORSINI RICCARDO
Borsa: Sapienza
SFODERA GIORGIA
Borsa: Sapienza
IOMMAZZO FEDERICA
Borsa: Sapienza

DI ROLLO EDOARDO

Borsa: Altri finanziamenti, origin and ascent of magmatic fluids from the earth’s mantle to the

atmospfere - the project aims to understand the chemical-physical mechanisms that control the

origin and ascent of mantle fluids, and the role they play in the transport of noble gases and trace

elements from the earth’s upper mantle to the atmosphere through the investigation of

experimental synthetic products and natural rocks., finanziata da: ISTITUTO NAZIONALE DI

GEOFISICA E VULCANOLOGIA (INGV)
REA CARLA

Borsa: Sapienza



11.

12.

MORGISSI LINDA
Senza borsa
ROSSI GLORIA

Senza borsa

L'originale del presente decreto sara acquisito nella raccolta dell'apposito registro.
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