

DR n. 3104/2025

Prot. 161569 del 31/10/2025

LA RETTRICE

VISTA la Legge n. 168 del 09/05/1989; VISTA la Legge n. 398 30/11/1989;

VISTO l'art. 19 della Legge n. 240 del 30/12/2010;

VISTO il D.M. n. 226 del 14/12/2021;

VISTO il Regolamento in materia di Dottorato di Ricerca D.R. n. 1150 del 20/05/2024;

VISTO il Regolamento per la disciplina delle borse di ricerca di Sapienza Università di Roma, ai sensi

dell'art. 18 co. 5 lett. f) della Legge 30/12/2010, n. 240, emanato con D.R. n. 1089/2025 del

04/04/2025;

VISTO il Regolamento per il conferimento di contratti di ricerca di Sapienza Università di Roma, ai sensi

dell'art 22 della Legge 30/12/2010, n. 240, emanato con D.R. n. 1155/2025 del 11/04/2025;

VISTA la relazione della Commissione istruttoria per i Dottorati di Ricerca approvata il 22/04/2025;

VISTA la delibera del Senato Accademico n. 108/2025 del 13/05/2025 con la quale sono state

assegnate le borse di Dottorato Sapienza ai singoli Corsi;

VISTO il D.R. n. 1472/2025 Prot. n. 71205/2025 del 15/05/2025 come modificato con D.R. n.

1534/2025 prot. n. 73934/2025 del 21/05/2025 con il quale è stato bandito il concorso a n. 11 posti per l'ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in SCIENZE DELLA TERRA per l'anno

accademico 2025/2026 - XLI Ciclo;

VISTE le convenzioni stipulate con Enti o imprese finanziatrici a garanzia del finanziamento delle borse

aggiuntive di Dottorato;

VISTO il D.R. n. 1899/2025 Prot. n. 88275 del 23/06/2025 con cui è stata nominata la Commissione

esaminatrice per l'ammissione al corso di Dottorato di Ricerca in SCIENZE DELLA TERRA - XLI

ciclo - a.a. 2025/2026;

VISTI i verbali del concorso di ammissione al corso di Dottorato di Ricerca in SCIENZE DELLA

TERRA - XLI ciclo - a.a. 2025/2026;

VISTI gli ulteriori finanziamenti da Enti esterni, pubblici o privati, ottenuti sia attraverso bandi

competitivi sia tramite accordi, pervenuti dopo la pubblicazione del bando;

ACCERTATA la regolarità degli atti;

VISTE le graduatorie definitive pubblicate sul sito web di Ateneo;

CONSIDERATA l'esecuzione dello scorrimento della graduatoria ad esaurimento;

CONSIDERATA la rinuncia della Dott.ssa MEROLA CAMILLA

DECRETA

Art. 1) Sono approvati gli atti del concorso;

Art. 2) E' approvata la seguente graduatoria di merito con i punteggi totali:

1. MEROLA CAMILLA 103,80/120,00

NEGOZIO MARTINA
GUARNIERI GIORGIA
101,80/120,00
97,50/120,00

pagina: 1



4.	CALVANELLI RACHELE	96,30/120,00
5.	KHALAF NAIEF HUSEIN MAHMOUD	95,40/120,00
6.	MATTEONI LUCA	93,80/120,00
7.	ORSINI RICCARDO	92,00/120,00
8.	SFODERA GIORGIA	91,90/120,00
9.	IOMMAZZO FEDERICA	91,40/120,00
10.	DI ROLLO EDOARDO	90,50/120,00
11.	REA CARLA	90,00/120,00
12.	MORGISSI LINDA	86,00/120,00
13.	ROSSI GLORIA	85,10/120,00
14.	LIBERALI GIULIA	83,10/120,00
15.	PACCAPELO MARCO	82,40/120,00
16.	MONTAGNESE MATTIA	82,20/120,00
17.	DI FUSCO GIORGIA	78,00/120,00

Art. 3) Sono dichiarati vincitori ed ammessi al XLI Ciclo del Corso di Dottorato di Ricerca in SCIENZE

DELLA TERRA

1. NEGOZIO MARTINA

Borsa: Sapienza

2. GUARNIERI GIORGIA

Borsa: Sapienza

3. CALVANELLI RACHELE

Borsa: Sapienza

4. KHALAF NAIEF HUSEIN MAHMOUD

Borsa: Sapienza

5. MATTEONI LUCA

Borsa: Sapienza

6. ORSINI RICCARDO

Borsa: Sapienza

7. SFODERA GIORGIA

Borsa: Sapienza

8. IOMMAZZO FEDERICA

Borsa: Sapienza

9. DI ROLLO EDOARDO

Borsa: Altri finanziamenti, origin and ascent of magmatic fluids from the earth's mantle to the atmospfere - the project aims to understand the chemical-physical mechanisms that control the origin and ascent of mantle fluids, and the role they play in the transport of noble gases and trace elements from the earth's upper mantle to the atmosphere through the investigation of experimental synthetic products and natural rocks., finanziata da: ISTITUTO NAZIONALE DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA (INGV)

10. REA CARLA

Borsa: Sapienza



11. MORGISSI LINDA

Senza borsa

12. ROSSI GLORIA

Senza borsa

L'originale del presente decreto sarà acquisito nella raccolta dell'apposito registro.

f.to LA RETTRICE